ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO D⑩ PARTICIPANTE,
RECEBIMEN'TO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS. FASE DE LANCES E
HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N' PP 30/2021-D{V.

Aos 07 (Sete) dias do mês de Janeiro de 2022: às 08h50min, reuniu-se a o Pregoeiro e Equipe de At)oio
os Senhores: DEID JUNIOR DO NASCIMENTO Pregoeiro Oficial, MACIEl- M,ANOEl- FARIAS DP
SILVO, Equipe de Apoio e o Senhor VANESSON PASSOS DE JESUS - Equipe de Apoio. nomeíldns
através da portaria n' 247. datada de 16 de Fevereiro de 2021. na Sala de rcimiões da Comissão c;c
Licitação, localizada à Av. Moisés Moita n' 785 - Bairro Nenê Plácido -- Tianguá-CE. para !=lzer

recebimento dos documentos de Credenciamento, Envelope de Proposta de Preços, realização da Fase dc
Lances e Habilitação, DO PREGÃO PjiESENCIAL N' PP 30/2021-D[V, cujo objeto a AQU]S;(],ó.o
DE RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP DE 13 KG E BOTlIA0 EM .AÇ'o n.':
13 KG PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIAS'(;FA-
CE. Iniciada a sessão, o Pregoeiro solicitou à equipe de apoio que procedesse a cllamada dos licit-cite
interessados para o credenciamento, momento e que fora constatada a pt'esença da empresa licitanf'
KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no C}'P.T: 28.975.806/0001-1a. representada pel') sei-
Procurador o Senhor: SYLTON PRADO MELO, inscrito no CPF: 0G5.107.7í)3-55. Em seguid? o Sen;lo
Pregoeiro faz suzãs considerações Iniciais a empresa licitante e prossegue com a análise dos Documentos
de Credenciamento, solicita ao lícitante e equipe de apoio façam vistas e rubricas nos mesmos. onde após
análise minuciosa faz constar que a licitante se encontra devidamente GREI)ENCiAI)A: o Srnl'oi-
Pregoeiro indaga ao presente se está em comum acordo para o resultado. momento em que o mcsi"o
responde que "sim''. Em continuidade o senhor Pregoeiro Infon-na que a partir deste momento. ente"la-sc
a fase de Credenciamento. onde não serão mais afeitos quaisquer documentos de forma a alteia' o
conteúdo originaldos que já estão juntos ao presente Processo. Em seguida o Pregoeiro prossegue cí'in a
abertura do Envelope de Proposta de Preços da licítante. e solicita que a licitantejuntamente coi:] a eclílip:
de apoio faça vistas e rubricas, Hlcando a licitante CLASSIFXCAI)A. O senhor Pregoeiro i1ldaga se todos
estão de comum entendimento para o resultado, momento em que todos respondelu qtJe si''l". 'l'l
seguida o Senhor Pregoeiro prossegue com a fase de negociação pa'a o ITETW 01 -- [êEC,\R(;A '
GAS DE COZINlgA (GLP) 13 KG - (AMPLA PARTIClíPAÇ.ÃO), çom valor i'licialde R$ 0.3íb OP

(Cento e trinta reais), onde após várias e insistentes tentativas de Negociação. o licitante otcitoiln "ai("
de RS ]15,00 rCen/o e q onze rea/sJ, ficando o ITE»1 01 A.TREMIA'rAI)O. Em prossegiiin:eitto o
senhor' pregoeiro abre negociação para o ITEM 02 - RECARGA l)E GAS l)E COZIA:WA (G!,"} l.l
KG - (COTA RESERVEI)A), ficando o ITEM Q2 .ARREIWATAI)O pelo valor de RS 115,{)1] r( '( /zro r

q /nzey, Em seguida o Senhor Pregoeiro prossegue com a fase de negociação para o iTEFq Í)3 -
BOTIJA0 TRANSPORTÁVEL nE AÇO PARA GÀS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (CÍ,r)
SELO IMETRO, C,APACTDADE DE 13 KG -- (AIVTPLA PARTICIPAÇÃO), com valor irlicialdc TR$ /?BT''

310,00 (Treze/?/os e dez reais), onde após várias e insistentes tentativas de Negociação. o ]icitante ofertou \$3
Q valor de liS 250,00 ÍDz/ze/7/0s e c/ngz/en/a rea/óJ, ficando o TTEl\« 03 AE{REIWA'FAI)O, l-i« '
prosseguimento o senhor pregoeiro abre negociação para o XTEAq 04 - BATI.IAO TR.4NSPORT.A" 'EI' tl
nE AÇO PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) SELO ímEVRO, CAPACIDADE mE .Ã'
13 KG -- (COTA RESERVADA). ficando o ITE]W 04 ARREl\4.A.TODO pelo valor dc R$ 2:,Í).⑩Q ' '
ÍDüzen/oi e c/nqz/en/a reafsJ, Em seguida o Senhor Pregoeiro prossegue com a fase de negociação' r8F. ''
ITE[W 05 - KIT MIANGUEIRA DE GÀS, NORMIAL]ZA])A IMETIRO 1,25 ''- C2 r]')i'AS\ ;/]
ABRAÇAM)EIRAS, com valor inicialde RS 30,00 (Zr/.'7/a ,'"a/x). onde após várias e insistentes tentativa { 's";/'
de Negociação. o licitante infomla que está em seu liTnite não podendo negociar abaixo de S iâ pl'npOsln.

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - .«ww.tiangua.cc.gov.hr \
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671«22B8/ 36711-288a

ficando o ITEIW 05 ARREMATAR)O pelo valor de RS 30,00 (7}/m/a /ea/.s), em prosseltlinlento o
senhor Pregoeiro abre negociação para o ITEM 06 - REGULAM)OR DE GÂS .A.l,IANÇ.4 503/09 3/q
SAE ]KG/H SEGUNDO ESTÁGIO, com valor inicialde R$ S0,00 (C/nqz/c'n/íz raiz/.ç), onde após vá1l:s
e insistentes tentativas de Negociação, o licitante informa que está em seu limite não podendo negociar
abaixo de sua proposta, ficando o ITEM 06 AltREIWATAI)O pelo valor de IRS 5⑩.⑩O rC/n«"íor/a
reais7, Ato contínuo, o Senhor Pregoeiro prossegue com a abertura do Envelope de Habilitação 4a llci .;l.:l.:
arrematante. e disponibiliza seu conteúdo para que seja feita vista e rubricas pelos presentes. onde í Ft:s
análise minuciosa faz constar que a licitante se encontra devidamente HABILI'rAlÍJ)A. O S:ixl.r,-
Pregoeiro indaga a todos os presentes se estão de comum senso para o resultado. momento em que tí-d "
respondem que "sim". O Senhor Pregoeiro l)ACLARA A LICITANTE VENDEI)ORA pala o.q D'TENS
01, 02, 03, 04, 05 e 06, do presente certame, indaga a todos se estão de comum senso para o resliltado.
momento em que todos respondem que 'Sim". Isto feito o Senhor pregoeiro indaga ao Licitante pies"!:lc
se o mesmo tem intenção de interpor recurso, onde o mesmo responde que "não" e abre mão (los D[8/0ç
recursais. Desta forma o Pregoeiro Adjudica o presente processo na forma do Inciso XX, art. 4' . rTa l,ei
l0.520/2002. Finalmente. de tudo às 09h55min, se fez constar da presente ata. que aoós lida e acham::
conforme, segue assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio, bem como o Representanfc di'
empresa licitante no transcorrer da sessão. Tianguá/CE, 07 de Janeiro de 2í)2:.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Função

nREGOE}RO

EQUIPE DE
APOIO

EQUIPE DE
APOIO

[ DEMAIS PARTICIPANTE
i -- KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no CNP.!:

l:8.975.806/0001-14, representada pelo seu Procurador o
Senhor: SYLTON PRADO MELO, inscrito no CPF:
!005 . 107 .703 -55 .

,4$$!NA.'r q.!' A

6,.#/« }ü"» 'm'"'»

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - vnl4rw.tiamgwa,ce.gov.b='
CNPj: 07.73S.178/000]-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fome/Fax: tOü) 367í-2288 ,/ 367=-288f